SEMAG. SECRETARIA

MUNICIPAL
DE ADMIIISÍRAçÃO E GOr/ERilO Preúeitura Municipal

PORTARIA NO í78 DE 24 DE DUEMBRO DE 2025

Designa seruidoÍes para acompanhar e
llscalizaÍ a execuÉo do Contrab n"
347nO25, Contlab no 3/É,l2O25 e
Conüato no 3492025, advindo tto Pregão
Eletrônico no 90022025.

lluírissima Senhora SIilONE BRAGA tOilTElRO, Secretária MunicipaldeAdministraÉoe Govemo,
no uso de suas atribuiÉes que lhe sáo conferidas e de acordo com o disposto no art. 117 Lei
14.13312021.

RESOLVE:
AÉ ío - Designar os servidores Tltular : LUIZ LEÂNDRO EREIUIITA FOilSECA, matrícula

n"1974, Suplente: PAULO AUGT STO DE SOUSA márícula n" 5690, onde os mesmos teráo que
acompanhar e fiscalizar a execuÉo dG Contratos no l4:71fr25, Contrato no 3/.8l2O25 e Conlrato no

31912025, com ügência dc 24 de dezombÍo de2025 à 30 dejanêiro de 2026, advindos do Pregão
Eletrônico no 9002212025, que se rcfere e REGISTRO DE PREçO PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAçÃO DE SERVIçOS DE
LOCAçÃO, PROilOçÃO DE EVEI{TOS E SHOWS ARÍSTCOS REALTZADOS pEl-A
PREFEITURA tf,UiIICIPAL t'E BELTERRA ATRAVÉS DA SECRETARIA TUI{ICIPAL DE
ADÍririlrsTRAçÃO E GOVERilO, DtVtSÂO tUNtCtpAL DE CULruRÂ E SECRETARTA UUlttClpAL
DE EDUCAçÃO.

NL f - DetermineÍ quê 06 eeÍvftroÍês ora designados deveÉo:
| - Zdar pelo fiel cumprimento (b conffio, anotando em registro pr6pÍio todas as oconências à sua
execuçáo, determinando o que br necassátio à regularizaçáo das Ídt8 qr dos defeilos obsen ados,
e, submeter aos sêus supêÍioÍe!, em tempo hábil, as decisões e 6 píorridêncaas que ultrapassarem a
sua competência, n6 teÍmos da lei:
ll - Avaliar, continuaÍnentê, a qualidade de serviços preíadm e/ou materids bmeddc pela
CONTRATADA, êm periodicidâde adequada ao objeÍo do contrato, ê durante o seu peíodo de
validade, evêntualÍnente, pÍopor a autoÍidade superior à aplicaçáo das penalidades lêgalÍnente
eíabelecidas;
lll- atestar, íormalmênt€, nG autos dos processos, as notas fiscais rêlati\ras aos serviços pÍêstado§
e/ou aos materiais fomecidos, ântes do encaminhamênto ao Financeiro pera pagamento.

AÉ 30 - Dêse ciência aos seMdores designados e puHique.se.
ArL 40 Estâ Porlaria entra em úgor na data de sua publicaçáo.
AÉ 5o - Ranogam-sc as tlisposiçóes em contÉrio.

Gabinete da S€cr€tária Municipal de Administraç& e Govemo dê Beltena, em 24 de dêz€mbro dê
2025.

Smon

Belterra

eír0

sr ENA,MsUONTEIRO
Sccrutárla irunlclp.l istllglo € Govemo €EMAG

DccI'to n" 001/2025.

Publicado no Portal da Transparência do Municlpio de BelteÍrâ e disponibilizado para Brblicaçâo no
Diário O{icial dos Municípios do Estado do PaÉ - FAMEP.

Vila Americana, n" 45 CenlÍo, Beltena/Prá CEP: 68.143{0
CNPJ: 29.578.961ÍnO1 -48

SEMAG. SECRETARIA

MUNICIPAL

DE ADMTNTSTRAçAO E GO/ERNO heúeitura Municipal

Processo n" 900221202* Pregão Eleúônico;
Gontratos de no 3f7r2025, n" 34/i,12025, no 34912025;
PorbÍla no 17812025;

OBJETO: REGISTRO DE PREçO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAçÃO DE
E]IIPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAçÃO DE SERVIçOS DE LOCAçÃO, PROHOçÃO DE
EVENTOS ESHOWS ARÍSNCOS REALIZADOS PELA PREFEITURA ]IIUI{ICIPAL DE BELTERRA
ATRAVÉS DA SECRETARIA lúUiltCtpAL DE ADÍútNt51p1ÇÃO E GOVERilO, DiUSÃO
MUNICIPAL DE CULTURA E SECRETARIA I/IUilICIPAL DE EDUCAçÃO.

TERilTO DE ACETTE DE FTSCAL|ZAçÃO DO CONTRATO

Declaro que serei responsável pela fiscalizaçáo do cofitrato odginado por este procêsso e esta poÉaria,
acompanhando sua execuÉo e adotando os procedimentos que sê fizerem necessários para eÍgir
seu Íel cumpdmento, de acordo com as dáusulas do instrumento e disposiçáo legais que regulam a
matéria.

HSCAL NTULAR
UNIDADE: SECRETARTA DE ADMTNTSTRAÇÃO E GOVERNO.
SERVIDOR RESPONSAVEL: UJIZ LEAI{I}RO EREilITA FONSECA
CARGO'FUHçÃO: CHEFE DE DIVISÃO DE CULTURA
MATRICULA:1974
SETOR DE LOTAçÃO: SEMTCULT

FISCAL SUPLENTE
UNTDADE: SECRETARTA DE ADMINTSTRAÇÃO E GOVERNO.
SERVIDOR RESPONSAVEL: FAULO AUGUSTO DE SOUSA
CARGOTFUNÇÃO: OORDENADOR DE NDÚSTR|A E COMÉRCrc, CULTURA E TURTSMO
TTATRICULA:5690
SETOR DE LOTAÇÃO: SEMICULT

Beltena/PA, 24 de dezembro de 2025.

LEANDRO EREilITA FONSECA
ilatrícula n" 1{14

o
PAULOAUG DE SOUSA

iiatrlcula n'5090

Publioado no PoÍtal da TranspaÉnoia do MunioÍpio de Beltena e disponibilizado para publicaçâo no
Diário Oficial dos Municlpioe do Estado do PaÉ - FAMEP.

Mla Americana, n" 45 Cenro, BetteÍrdPará CEP: 68.143Oü)
CNPJ: 29.578.96í0001-48

f À^ir. À^+^-/ãrlr

Belterra